ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO

Irani/SC, 06 de novembro de 2019.

De: Sociedade Esportiva Sdo Vicente.

Para: Municipio de Irani — Secretaria de Administragao e Gestao.
Assunto: Prestacado de Contas do Termo de Colaboragéo n® 2.054/2019.

Prezado Senhor

Viemos por meio deste encaminhar a prestagéo de contas do Termo de
Parceria n° 016/2019 firmado entre a Sociedade Esportiva S&o Vicentee o
Municipio de Irani, parcela de valor R$4.999,27 recebida em 09/07/2019

Para quaisquer esclarecimento, estamos a disposi¢éo através do e-mail
cadastro.nevescontabilidade@hotmail.com ou telefone 991980838 , com o Sr.

Darci Julianotti.

Atenciosamente
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ANEXO Il
DECLARACAO

Na qualidade de representante legal da entidade

situada a Sociedade Esportiva Sao Vicente. inscrita no CNPJ n°
75.435.016/0001-26 , DECLARO que os recursos recebidos em
referente ao Termo de Colaboragdo n°® 016/2019 , forma rigorosamente

aplicados segundo o Plano de Trabalho.

Por ser verdade, firmo o presente.

Irani — SC, 11 de novembro de 2019.
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Betha Sisteimas
Santa Catarina : Anexo TC - 29

WMUNICIPIO DE IRANI

Declaragao de recebimento e aplicagao de subvengdes sociais de pequeno porte

Unidade Concedente: ~ MUNICIPIO DE IRANI
Ordenador da Despesa: SIVIO ANTONIO LEMOS DAS NEVES

Entidade Beneficiada: SOCIEDADE ESPORTIVA SAO VICENTE C.N.PJ.: 75-435-016/0001-26
Enderego: SAO VICENTE CEP: 89680-000
Responsavel: DARCI ANTONIO JULIANOTTI Doc. Resp. 008.353.299-41

Nota Empenho Num.: 3270 Data: 09/07/2019 Valor: 4.999,27
Projeto/Atividade: 2.054 - AUXILIOS, CONTRIBUIGOES E SUBVENGOES

ltem/Fonte: 3.3.50.00.00.00.00.00.00.01.0000 - Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu

Declaramos, para todos os efeitos legais, que a importancia supra mencionada foi recebida por esta entidade e aplicada em seu beneficio e no atendimento
de seus objetivos.

Nome Cargo Assinatura C.PF.
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~ Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANI

Balancete de Prestagéo de Contas de Recursos Antecipados - Documento para ser usado pelo responsavel

Betha Sistemas
Anexo TC - 28

Unidade Concedente:  MUNICIPIO DE IRANI

Ordenador da Despesa: SIVIO ANTONIO LEMOS DAS NEVES
Entidade Beneficiada: SOCIEDADE ESPORTIVA SAO VICENTE
Enderego: SAO VICENTE

Responsavel: DARCI ANTONIO JULIANOTTI

Nota Empenho Num.: 3270

Data: 09/07/2019

Projeto/Atividade: 2.054 - AUXILIOS, CONTRIBUIGOES E SUBVENGOES

Iltem/Fonte: 3.3.50.00.00.00.00.00.00.01.0000 - Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu

C.N.P.J.
CEP:

75-435-016/0001-26

89680-000

Doc. Resp. 008.353.299-41

Valor:

4.999,27

Histdrico Fiel da Finalidade:

Termo de colaboragéo n° 016/2019
Concedente: MUNICIPIO DE IRANI

inscrito no CNPJ sob o n° 75.435.016/0001-26.

Objeto: Celebrar Termo de Colaboragdo com a Sociedade Esportiva Sdo Vicente de Irani, conforme autorizagdo da Lei Municipal n® 1.901/2019.

Valor: R$ 4.999,27 (quatro mil novecentos e noventa e nove reais e vinte e sete centavos).

Vigéncia: 31 de dezembro de 2019
Irani, SC, 08 de Julho de 2019.

Documento

Histérico
Numero Data

Recebimentos

Pagamentos

003270 09/07/2019 Valor recebido conforme nota de empenho acima

4.999,27
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Totais:

4.999,27




ANEXO Il
RELATORIO DE ATENDIMENTO DAS METAS PACTUADAS

( ) Prestagao de Contas Parcial ( x ) Prestacdo de Contas
Final
Numero do Termo Periodo a que se refere
016/2019 2019
de Colaboracao: a Prestacao de Contas:
Nome da

_ Sociedade Esportiva S&o Vicente.
Organizagao:

CNPJ: | 75.435.016/0001-26 Telefone: | 49 991980838

1. Execugéo Fisica

Unidade | Quantidade Executada

Meta | Etapa Descrigcéo de no Periodo

Medida | Programado | Executado

01 01 MATERIAIS PARA REFORMA NO | \j2 2400 M? | 2400 M*
CAMPO

2. Execucéo Financeira

Unidade Valor Executado no

Meta | Etapa Descrigéo de Periodo

Medida | Programado | Executado

‘ 01 01 Pagamento MATERIAIS PARA R$ R$ 4.999.27 | 4.999,27
REFORMA NO CAMPO

3. Detalhamento

Tudo ocorreu conforme o plano trabalho.
/ Vi
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Irani — SC 06 de novembro de 2019.
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ANEXO IV
DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DA DESPESA

( ) Prestagao de Contas Parcial

( x) Prestagao de Contas

Final

NUmero do Termo

de Colaboragao:

016/2019

Periodo a que se refere

a Prestacao de Contas:

2019

Nome da

Organizagao:

Sociedade Esportiva Sao Vicente

CNPJ: | 75.435.016/0001-26

Telefone:

49 991980838

Rendimentos

Origem do Saldo Valor _ Valor Saldo
da Aplicacao -
Recurso Anterior Recebido . _ Utilizado Atual
Financeira
Municipio R$ 0,00 R$4.999,27 | R$ 00,00 R$ R$ 0,0
de Irani 4.999,27
Irani — SC, 06 de novembro de 2019.
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O<>" BANCO DO BRASIL Extrato de Conta Corrente

"

Cliente
# Nome

SOCIEDADE E SAO VICENTE

Agéncia

i 3756-7

16.247-7

Movimento
# Data Dep. Histérico Documento Valor Saldo

origem
26/08/2019 Saldo Anterior 4.894,92 C
10/09/2019 TAR PACOTE SERV 872.530.901.488.531 52,00 D 4.842,92 C
Cobranca referente 10/09/2019
19/09/2019  3756-7 DEPOSITO 37.561.024.100.328 156,35 C 4.999,27 C
19/09/2019 3756-7 CHEQUE 850.001 4.999,27 D 0,00 C
# 19/09/2019 SALDO 0,00 C
Saldo 0,00 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/09/2019
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/10/2019

# (*)Apurados de acordo com o somatério dos saldos devedores diarios no més anterior ao débito.

Informagdes Adicionais

Impresso em 19.09.2019 as 14:46:46

Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722
Ouvidoria BB - 0800 729 5678

Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088

Mod. 0.50.817-2 - Out/2016 - SISBB 16298 - bb.com.br - Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades) - pvb Pag. 1



g BANCODOBRASIL Extrato de Conta Corrente

Cliente
Nome

SOCIEDADE E SAO VICENTE

Agéncia
3756-7
Movimento
Data Dep. Histérico Documento Valor Saldo
origem
19/07/2019 Saldo Anterior 4.999,27 C
12/08/2019 TAR PACOTE SERV 872.240.900.266.278 52,00 D 4.947,27 C
Cobranga referente 12/08/2019
26/08/2019 RENOV CADASTRO 862.380.800.144.293 52,35 D 4.894,92 C
Cobranga referente 05/08/2019
i 31/08/2019 SALDO 4.894,92 C

Impresso em 19.09.2019 as 14:46:32

Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722
Ouvidoria BB - 0800 729 5678

Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088

Mod. 0.50.817-2 - Out/2016 - SISBB 16298 - bb.com.br - Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades) - pvb Pag. 1



% BANCO DO BRASIL Extrato de Conta Corrente

Cliente
# Nome
SOCIEDADE E SAO VICENTE
Agéncia
i 3756-7
Movimento
i Data Dep. Histérico Documento Valor Saldo
origem
02/04/2019 Saldo Anterior 0,00 C
19/07/2019 3756-7 TRANSF RECEBIDA 553.756.000.007.273 4.999,27 C 4.999,27 C
19/07 3756 7273-7 PREF MUN IRANI
& 31/07/2019 SALDO 4.999,27 C

Impresso em 19.09.2019 as 14:46:22

Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722
Ouvidoria BB - 0800 729 5678

Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088

Mod. 0.50.817-2 - Out/2016 - SISBB 16298 - bb.com.br - Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades) - pvb Pag. 1



BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

UNIDADE CONCEDENTE: MUNICIPIO DE IRANI
ORDENADOR DESPESA:  SIVIO ANTONIO LEMOS DAS NEVES

BENEFICIADO................. Sociedade Esportiva Sdo Vicente
ENDERECO.......cccoeueest LINHA SAO VICENTE CEP: 89.680-000
RESPONSAVEL............. DARCI JULIANOTTI VALOR R$:  4.999,27
NOTA DE EMPENHO....... 3270 DATA:
Projeto/Atividade:

HISTORICO:

PELA DESPESA EMPENHADA PARA COLABORAGAO COM REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS AS
ASSOCIAGOES ESPORTIVAS DO MUNICIPIO DE IRANI-SC CONFORME LEI MUNICIPAL LEI 1901/2019 -
TERMO DE COLABORAGAO 016/2019

Documento o .
Historico Recebimento Pagamento
Numero Data
3270 09/07/2019|RECEBIMENTO DE RECURSO R$ 4.999,27
5672| 19/09/2019|SGANZERLA CASA E CONSTRUGCAO LTDA R$ 4.999,27
TOTAIS 499927 | ~ 4.99927

Ir j ]
Assmatura PreS|d nte Assinatura Tesoureiro




| RECEBEMOS DE SGANZERLA CASA E CONSTRUCAO LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA |

NF-e

| FISCAL INDICADA AO LADO N 5672 1
AB—;TA DE RECEBIMEI’\I:rVOfA o I lDE;I'fTF]CACAO B ASSINATUR;\ DO RECEBEDOR 3 x()l SOCIEDADE ESPORTI\ A SAO \ ICENTE) - T | , |
| ‘ SERIE 1 ;
1 . |

N (
|

SCANZERLA

DANFE
\ DOCUMLNTO

I!IIlI!lIll!II\IIIIHIIHII\‘||H|||Il\|||||||\|i|\|l|||||lH|\H|||\IIl|

FISCAL ELETRONICA‘ CHAVEDEACESSO

Casa e Construgao Ltda

| 0-ENTRADA | | | | 421909752944 6200 0168 5500 1000 0056 7219 0087 52671

SGANZERLA CASA E CONSTRUCAO LTDA 1-SAIDA | l
AVENIDA GOVERNADOR IVO SILVEIRA 989 - E CENTRO °:5672 |
IRANI - SC - 89680-000 - 49-3432-0104 SERIE: 1 {

- SGANZERLAMCOBRTURBO COM.BR FL:1/1 .

L . S
2 NATUREZA DA OPERACAO
[ 5.405 - VENDA DE MERC ADO DE TERCEIROS C/SUBST TRIB

| INSCRICAO ESTADUAL

| DADOS DA NF-E

 342190137765120 19/09/2019 13:59:01

| INSC. ESTADUAL DO ST CNPJ
| 250761157 75.294.462/0001-68 ‘
DESTINATARIO/REMETENTE ' 7 -
3 NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ | DATADE EMISSAO
3801 SOCIEDADE ESPORTIVA SAO VICENTE 75.435.016/0001-26 | 19/09/2019
j ENDERECO BAIRRO / DISTRITO | cep | DATA DE ENTREGA
LINHA SAO VICENTE 0 INTERIOR ‘ 89680-000 19/09/2019
vacmo o [ FonE/FaX | ur | INSCRICAO ESTADUAL | HORA DE SAIDA
‘ IRANI } . SC | 13:58:00
e o S
[ NUMERO | VENCIMENTO | VALOR | NumERO VENCIMENTO VALOR NUMERO | VENCIMENTO | VALOR 1
1 1
5672/1 19/10/2019 4.999,27 | ]
CALCULO DE lMP()STO ) i - ) B NS o
o " BASE CALCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS BASE DE CALC. DO ICMS ST/ VALOR DO ICMS ST | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS ‘
S 000, - 000 % 2 % ¥ 0,00 - 0,00 4.999.27 |
BASE DO me:'r BASE DO SEGURO | DESCONTO | DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPI " VALOR TOTAL DA NOTA 1
| 0,00 0,00 | 0.00 | 0,00 0,00 4.999.27 |
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS - o [ BTSN 7 T . S
" RAZAOSOCIAL - - = 1 | FRETE POR CONTA “TCODIGO ANTT | PLACA DO VEiCULO | UF | CNPJ ]
1 - SGANZERLA CASA E CONSTRUCAO LTDA CONTA b REMETENTE €I 75.294.462/0001-68 |
" ENDERECO | MUNICIPIO - R ~UINSC. ESTADUAL "-'“‘
i i |
‘ AVENIDA GOVERNADOR IVO SILVEIRA 989 IRANI ! 8C 250761 157 |
| QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO | PESO BRUTO " PESO LIQUIDO |
|
. FR R L. S— 0000 0,000 |
mnos DOS PRODUTOS/SERVICOS
| _cgmco !PRonuros/smwcos | NcwsH | CsT | cFOP | UN | QUANT. VL um‘ ViLit(_)'liLl p c. lCMS\ “VALOR 1ovs | ngqnm ALio ICMS MuQ 1|
776 | PALANQUE DE ALAMBRADO 10X10X3.10 I 68109900 | 0500 | 5.405 UN I 50,00 37,90 1895,00] 0,00] 0,00 0,00 0,00 0,00]
11121 | TELA GALVANIZADA SIMPLES MALHA 7 FIO 16MM | 73144100 | 0102 | 5102 RL 10,00/ 28990 2.899,00 0,00 0,00 0,00 ‘ 17,000 0,00 }
|RL 25MTX1,50 ALTURA ‘ ‘ ‘ | \ 1 | 1 \
1313 | ARAME GALVANIZADO 16MM 72172090 0102 | 5102 KG 13,00/ 15.79| 205,27! 0,00| 0,00/ 0,00 | 17,00, 0,00
| | ‘ i
\ | ‘ ‘
1 E |
‘ | |
\
| ‘
|
| | ‘ i
| ! |
1 ‘ ‘ ? 1 i z
1 i ! 1 i
| | | |
‘ ; i
i |
‘ ‘ ‘ | ‘
CALCULO DO ISSQN S
| INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISQN [ VALOR DO 1SSQN S T
‘ ‘
0,00 0,00 | 0,00

DADOS ADICIONAIS
| INFORMACOES COMPLEMENTARES

| NRO. PROTOCOLO: 342190137765120 - DATA DE AUTORIZACAOQ: 19/09/2019 13:59:01

| DADOS PARA DEPOSITO BANCARIO: BANCO DO BRASIL AG: 3756-7 CONTA CORRENTE: 6067-4
| OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Vend.: 4.450 - FABIANE FERRASSO-55

CARTEIRA' NOTA PROMISSORIA

DOCUMENTO GERADO ELETRONICAMENTE PELO SOFTWARE VIS[ON SYSTEM CONTROLLER  + 55 49-3323-4849

RESERVADO AO FISCO 1
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19/09/201 - BaNGO DO BRASIL - 14:35:42 I o
375618241 0351

35 Sarist ‘Numero
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE o 850001
EM DINHEIRO

CLIENTE: SGANZERLA MATERIAS DE CON

AGENCIA: 3756-7 CONTA: 6.867-4
o&?é'"~”"—‘"._"_"_‘"____ﬁ_*'—m"“"""ié/09/2019
NR. DOCUMENTO 37.561,024. 100351

NUME DO DEPOSITANTE SE SAD VICENT[:

MR AUTENTICACRD F 19,556 E54.098. 904
LETA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTD,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.

VALOR CHEQUE BB .1QUID, 4.998. 27 e -.-iz;?-_
VALOR TOTAL 4,999, 27 . q/ﬁ)’_ /-

19/89/2013 - BANCO DO BRASIL -  14:95: 42 o N
375610241 8351 850001
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA GORRENTE .
EM  DINHEIRO 50 2 L

CLIENTE: SGANZERLA MATERIAS DE CON “*lgkL‘
AGENCIA: ?/55— CONTA: 6.067-4 Data

R Lt SR etk o
DATA 19/@9/2@19
NR. DOCUMENTQ 37.561.024. 100, 351
VALOR CHEQUE BB [ TQUID, 4,999,27
VALOR TOTAL 4.999,27

NUMF DO POSIMNTE SE QAO VILENH:

NR,AUTENTICACRD A19,556.£54. 36 994
LEIA N0 VERSO COMO' CONSERVAR ESTE DOCUMENTD,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES




ANEXO V
RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO

() Prestag@o de Contas Parcial (x ) Prestagao de Contas Final
Numero do Termo  016/2019 Periodo aque se refere 2019
de Colaboragéo: a Prestacao de Contas:

SOCIEDADE ESPORTIVA SAO VICENTE

Nome da Organizagao:

onp). [75-435.016/0001-26 Telofone: 149 991980838

Objeto da Parceria (conforme| Reforma no campo de futebol da sociedade, buscando
fomentar o esporte na comunidade conforme o art. 180 da
Lei Organica Municipal ¢ a Lei de Diretrizes Orgamentarias,
atendendo assim seus atletas, na forma do Plano de Trabalho
apresentado  conforme art. 22, da Lei Federal n°
13.019/2014.

termo de colaboragdo)

1. Relatério — Execugao das Metas

1.1 Metas Programadas

Reforma do alambrado no campo de futebol.

1.2 Metas Executadas

Reforma do almbrado no campo de futebol.

1.3 Alcance dos Objetivos (relagdoo de tudo o que foi realizado para
atendimento da sociedade, o mais detalhado possivel, detalhando
numericamente se possivel também)

1- Melhor qualidade no desenvolvimento do esporte.
- melhores condigdes de servigos dos atletas quem veem ate a

comunidade.

3- seguranca dos atletas em campo € principalmente da piplagéo que

prestigia os eventos esportivos

€2



1.4 Conclusao (fazer uma conclusdo descrevendo se o objetivoproposto

no plano de trabalho foi atingido em sua totalidade e os beneficios trazidos

Com a Reforma no campo da Sociede esta assegurado que todos os atletas,
jovens e adultos nas atividades esportivas de futebol tenham melhor

desempenho e seguranga e ainda proporcionando ao pessoal que assiste os os

jogos mais seguranca.

1.5 Justificativa de atrasos e/agoes nao cumpridas

Detalhar 0 maximo possivel as atividades desenvolvidas e como corroboraram para o

interesse coletivo.

Irani/SC, 16 de dezembro de 2020

0026 sl o_pihone B

DARCI ANTONIO JULIANOTE

Presidente
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ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICiPIO DE IRANI

?—_—_—

PARECER ORGAO TECNICO

Parecer n°: 13/2019

1. () Prestagao de contas Parcial ( x) Prestagao de Contas Final
2. Termo de Colaboragédo n° 3. Periodo a que se refere a prestagao
016/2019 de contas: 03 de julho a 31
dezembro de 2019.

4. Nome da entidade:
SOCIEDADE ESPORTIVA SAO VICENTE DE IRANI

5. Objeto da Parceria:
A presente parceria tem por objeto reforma do Campo de Futebol da Sociedade, desta

forma buscando fomentar o esporte na comunidade conforme o art. 180 da Lei
Organica Municipal e a Lei de Diretrizes Orgamentarias, atendendo assim seus atletas,
na forma do Plano de Trabalho apresentado conforme art. 22, da Lei Federal n°
13.019/2014.

6. Numero do Empenho: 7. Numero da Ordem de Pagamento:
3270/2019 4010/2019
8. Valor do Repasse: 9. Valor da parcela comprovadamente utilizado:
R$ 4.999,27 R$ 4.999,27
10.Analise:

Com base nos documentos e relatérios apresentados, bem como pelo
acompanhamento da execugdo do objeto do Plano de Trabalho,
entende-se que 0s mesmos comprovam adequadamente a aplicagao
dos recursos nas finalidades para quais foram concedidos, bem como a
realizacéo do Plano de Trabalho.

11.Conclusao Final:
Dessa forma, pela analise da prestagdo de contas em epigrafe
considera-se a mesma REGULAR. Ficando condicionada apresentagao

do comprovante de pagamento emitido pela empresa.

Irani/SC, 19 de Dezembro de 2019.

MARCE GORARO
Secretario d&’/Administragcdo e Gestao



ESTADO DE SANTA CATARINA
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PARECER DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

3. Data do recebimento da

1. Parecer n° 2. Processo n®:
Prestagao de Contas:
013/2019 013/2019
01/12/2019
4. () Prestagéo de contas Parcial ( X)) Prestagéo de Contas Final
5. Termo de Colaboragao 6. Periodo a que se refere a prestagao
n°: 016/2019 de contas: EXERCICIO DE 2019

7. Nome da entidade: SOCIEDADE ESPORTIVA SAO VICENTE, (CNPJ
n° 75.435.016/0001-26)

Objeto da Parceria:

A presente parceria tem por objeto reforma do campo de futebol da Sociedade, desta
forma buscando fomentar o esporte na comunidade, conforme o art. 180 da Lei
Orgénica Municipal e a Lei de Diretrizes Orgamentarias, atendendo assim seus atletas,
na forma do plano de trabalho apresentado conforme art. 22, da Lei Federal n.
13.019/2014.

8. Numero do Empenho: 9. Numero da Ordem de Pagamento:
3270/2019 4010/2019

10.Valor do Repasse: 11.Valor da parcela comprovadamente utilizado:
R$ 4.999,27 R$ 4.999,27

12 Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do
impacto do beneficio social obtido em razéo da execugéo do objeto:
A entidade aplicou os recursos na aquisicdo da reformado campo de
futebol do Clube, conforme planilha de prestagdo de servigos. Com
base nos documentos e relatério apresentados, bem como pelo
acompanhamento da execugao.

O recuso foi aplicado conforme Plano de Trabalho.

13.Em relagdo a analise dos documentos comprobatérios das despesas
apresentados na prestagéo de contas:
a) ( x ) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

b) ( ) Parciaimente de acordo com o previsto do plano de trabalho
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aprovado.
c) () Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

14.Conclusao Final:
Pela analise da prestagéo de contas em epigrafe e com base no parecer
emitido pela Secretaria de Agricultura, considerando que esta comisséo
ndo acompanhou a execugdo da parceria, considera-se, portanto,

REGULAR, estando em condi¢des de ser aprovando.

15. Deste modo considera-se a presente prestagéo de contas:
a) (x ) Aprovada;
b) ( ) Aprovada com ressalva;

c) ( ) Reprovada.

Irani/SC, 10 de Dezembro de 2019.

oo jsatts €5k 1 @:@\A

Sidiane Salete Dalla Costa Volnei Jorvani-Fablicio

Presidente da Comissao Membro Da Comisséao

C\\*B 0 Q{ u& (

Gilberto Trombetta

Membro da Comissao
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PARECER DO GESTOR DA PARCERIA

3. Data do recebimento da

1. Parecer n°: 2. Processo n®:

Prestacao de Contas:
013/2019 013/2019

01/12/2019
4. ( X) Prestagéo de contas Parcial ( ) Prestagéo de Contas Final
5. Termo de Colaboragao 6. Periodo a que se refere a prestagéo

n°: 016/2019 de contas: EXERCICIO DE 2019

7 Nome da entidade: SOCIEDADE ESPORTIVA SAO VICENTE, (CNPJ
n° 75.435.016/0001-26)

Objeto da Parceria:

A presente parceria tem por objeto reforma do campo de futebol da Sociedade,
desta forma buscando fomentar o esporte na comunidade, conforme o art. 180 da
Lei Organica Municipal e a Lei de Diretrizes Orgamentarias, atendendo assim seus
atletas, na forma do plano de trabalho apresentado conforme art. 22, da Lei Federal
n. 13.019/2014.

8. Numero do Empenho: 9. Numero da Ordem de Pagamento:
3270/2019 4010/2019
10.Valor do Repasse: 11.Valor da parcela comprovadamente
R$ 4.999,27 utilizado: R$ 4.999,27

12. Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do
impacto do beneficio social obtido em razéo da execugao do objeto:
A entidade aplicou os recursos na aquisi¢do da reformado campo de
futebol do Clube, conforme planilha de prestagdo de servigos. Com
base nos documentos e relatério apresentados, bem como pelo
acompanhamento da execugao.

O recuso foi aplicado conforme Plano de Trabalho.

13.Em relagdo a analise dos documentos comprobatérios das despesas
apresentados na prestagéo de contas:
a) (x) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

b) ( ) Parciaimente de acordo com o previsto do plano de trabalho
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aprovado.
c) ( ) Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

14.Conclusao Final:
Pela analise da prestagdo de contas em epigrafe e com base no

parecer emitido, considera-se, portanto, REGULAR .

15. Deste modo considera-se a presente prestagéo de contas:
a) (x) Aprovada,
b) ( ) Aprovada com ressalva,

c) ( ) Reprovada.

Irani/SC, 10 de Dezembro de 2019.

s
” ' ) &)
(SRS

Barbara Patricia de Mello

Gestora deJParcerias (Portaria n°. 712/2019)
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PARECER REGULAR COM RESSALVA

Parecer n°: Processo n°: Recebimento da Prestacédo de Contas:
049/2019 049/2019 11/2019
( ) Prestagéo de contas Parcial ( X) Prestagao de Contas Final
Termo de Colaboragédo n°: Periodo a que se refere a prestagéo de contas:
016/2019 EXERCICIO 2019

Nome da Entidade: SOCIEDADE ESPORTIVA SAO VICENTE, (CNPJ n°
75.435.016/0001-26)

Nota de Empenho: Ordem de Pagamento:
3270/2019 4010/2019

Tratam os autos da prestagéo de contas dos recursos repassados por meio do
Termo de Colaboragdo n° 016/2019, parcela Gnica no valor de R$ 4.999,27 (quatro
mil e novecentos e noventa e nove reais e vinte e sete centavos), cujo objeto esta

definido na Clausula Primeira:

A presente parceria tem por objeto reforma do campo de futebol da
Sociedade, desta forma buscando fomentar o esporte na
comunidade, conforme o art. 180 da Lei Organica Municipal e a Lei
de Diretrizes Orgamentarias, atendendo assim seus atletas, na forma
do plano de trabalho apresentado conforme art. 22, da Lei Federal n.
13.019/2014.

Da analise do processo de prestagéo de contas em epigrafe constataram-se os

pontos que seguem abaixo:

1. A entidade realizou a compra de material conforme descrito em nota fiscal do
fornecedor, necessarios para a realizagdo da reforma e melhorias no campo

de futebol da sociedade.

RUA EILIRIO DE GREGORI, 207 — CEP: 89680-000 — IRANI — SC.
FONE/FAX: (49) 3432-3217 — controle@irani.sc.gov.br — CNPJ: 82.939.455/0001-31




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICiPIO DE IRANI
Controladoria Geral

2. Os relatorio apresentados no processo de prestagdo de contas da entidade
apontam para a execugéo do objeto do referido termo de colaboragédo, sendo

atendida a meta pactuada;

3. Cobranga de tarifas bancéarias em conta, sendo que a Lei 13.019/2014 preveé:

Art. 51 — Os recursos recebidos em decorréncia da parceria serao
depositados em conta corrente especifica isenta de tarifa bancaria na
instituicéo financeira publica determinada ela administragdo publica.

O municipio notificou a agéncia do Banco do Brasil de Irani, através de oficio
do Juridico mencionando inclusive jurisprudéncia sobre essa questédo, porém nao
houve devolugdo das cobrangas por parte do Banco e as despesas foram

suportadas pela entidade.
4. Nao houve aplicagéo dos recursos conforme prevé o Termo de Colaboragao:

h) aplicar os recursos provenientes desta parceria enquanto n&o utilizados,
em caderneta de poupanga caso a previséo de utilizagéo for igual ou
superior a um més, ou em fundo de aplicagao financeira de curto prazo ou
operagéo de mercado aberto, lastreadas em titulo da divida publica, quando
a utilizag&o dos recursos ocorrer em prazo menor a 1 (um) més;

Porém, como prevé no termo, ndo houve prejuizo ao municipio, apenas a entidade
deixou de ter rendimentos sobre o recurso repassado para a execugéo do objeto do

referido termo.

5. Nao foi possivel para a entidade realizar o pagamento a empresa fornecedora
via transferéncia bancaria, adotaram modalidade de emissdo de cheque e
depésito, sendo que em reunido realizada com os presidentes e tesoureiros
das entidades fora orientado da necessidade de pagamento via transferéncia
bancaria repassado através da conta da associagéo diretamente a conta do
fornecedor, tal qual previsto na Lei 13.019/2014, porém fica devidamente

comprovado o pagamento ao fornecedor.

RUA EILIRIO DE GREGORI, 207 — CEP: 89680-000 — IRANI — SC.
FONE/FAX: (49) 3432-3217 — controle@irani.sc.gov.br — CNPJ: 82.939.455/0001-31
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6. A entidade apresentou ao Municipio a prestagao, com algumas faltas de
documentos ou erros formais na montagem do processo de prestagéo de
contas, os quais foram apontados por este setor e solicitados a entidade que
buscasse a corre¢do, sendo que prontamente atenderam as solicitagdes da

Administragéo Publica.

Porem ficam apontados nos relatérios fornecidos pela entidade informacoes
incorretas quando ao anexo TC 28 que aponta que o pagamento teria
ocorrido conforme o previsto, sem estratificar as tarifas bancarias
indevidamente impostas pelo banco e nem os depésitos realizados pela
entidade para regularizar os valores repassados pelo referido termo de

colaboracéo.

Considerando a dificuldade dos membros da associagéo para atendimento de

todas as formalidades legais necessarias a apresentagéo de prestacao de contas.

Considerando a avaliagdo da secretaria de administragéo, responsavel pelo

acompanhamento dos servigos desempenhados por tais entidades.

Considerando as imagens apresentadas juntamente ao processo de prestagao

de contas, demonstrando a execugéo do objeto do referido plano de trabalho.

Resta caracterizado que a entidade aplicou os recursos para a consecucao do

objeto pretendido pelo plano de trabalho.

Sendo assim, considera-se REGULAR COM RESSALVA a presente

prestacdo de contas, estando em condigdes de ser aprovada.

RUA EILIRIO DE GREGORI, 207 — CEP: 89680-000 — IRANI — SC.
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Sendo estas as consideragdes, submetem-se os autos a apreciagéo de Vossa

Senhoria.

Irani/SC, 19 de Dezembro de 2019.

De Acor
Aprovada comyressalva a presente prestagao de contas.

Encaminhe-se para baixa da responsabilidade e posterior arquivamento.
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